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Třetí prezident 

Ústecký kraj si zaslouží pomoc

První dáma mezi dětmi

Potřebujeme vysokoškoláky 
– techniky

Prezident měl na většinu problémů shodný názor s hejtmanem

O d vzniku krajů, tedy vyšších územně správních 
celků v tehdy už sedm let samostatné České 

republice, tedy od roku 2000, byli na ofi ciálních 
návštěvách v Ústeckém kraji tři čeští prezidenti. 
Václav Havel jednal v Mostě o rekultivacích 
na jednodenní cestě v září 2001; Václav Klaus tu 
byl na jednodenním jednání v roce 2006 a potom 
třikrát na třídenních pracovních návštěvách – 
v březnu 2004, v říjnu 2007 a naposledy v říjnu 
roku 2011. Prezident Miloš Zeman je tedy třetí hla-
vou českého státu, 
která ofi ciálně po-
bývá v Ústeckém 
kraji. Obecně však
lze říci, že všichni 
tři nejvyšší před-
stavitelé ČR kraj 
na severu Čech 
znali a znají i z po-
četných neofi ciál-
ních i soukromých 
návštěv. 

Prezident ČR Miloš Zeman
si odváží mnoho dojmů

Krásné Březno, Most - 

Doslova nadšena byla paní 

Ivana Zemanová, jíž připravil 

na čtvrtek separátní program 

krajský úřad, z bezprostřednosti 

a talentu k mnoha potřebným 

činnostem dětí ve dvou zaří-

zeních pro nejmenší „klienty“. 

V obou zařízeních ji doprová-

zela Jitka Bubeníčková, man-

želka hejtmana ÚK. Nejprve 

zavítala mezi děti do Klokánku, 

sídla Fondu ohrožených dětí 

v ústecké čtvrti Krásné Březno. 

Hostitelka a ředitelka zařízení 

paní Naděžda Dudková sezná-

mila první dámu s fungováním 

zařízení pro opuštěné a týrané 

děti v jednom ze 45 „klokánků“ 

v celé naší zemi. Do budoucna 

tu k současným bytům přibu-

dou další a žít tu v sedmi bytech 

bude moct až osmadvacet dětí. 

 Další zastávkou byl Dětský 

domov a Školní jídelna v Mostě, 

příspěvková organizace Ústec-

kého kraje. Paní Zemanová se tu 

seznámila s oběma jeho částmi 

– domovem pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc, kde je 

v současné době 28 mrňousů, 

a Dětským domovem se čtyřiceti 

dětmi. První dámu a paní Jitku 

Bubeníčkovou tu doprovázely 

ředitelka DD Marcela Stütz 

a vedoucí odboru sociálních věcí 

krajského úřadu Petra Lafková. 

Ústí nad Labem - Z krajského 

úřadu zamířil prezident s dopro-

vodem, v němž byli rovněž 

vedoucí Kanceláře prezidenta 

republiky Vratislav Mynář nebo 

ředitel odboru Protokolu KPR 

Jindřich Forejt, na ústeckou 

univerzitu, konkrétně do Kam-

pusu Univerzity J. E. Purkyně. 

Studenty přeplněná Červená 

aula v kampusu připravila 

prezidentu Zemanovi přátelské 

přijetí. V diskuzi se posluchači 

univerzity zajímali o politickou 

kariéru prezidenta, chtěli znát 

jeho hodnocení předvolební 

kampaně a ptali se, co by chtěl 

vzkázat voličům v nadcháze-

jících předčasných parlament-

ních volbách (25. a 26. října). 

Mezi studenty byli samozřejmě 

i budoucí technici a inženýři, 

i na tyto vysokoškolsky vzdě-

lané lidi čeká Ústecký kraj, trh 

práce včetně velkých zahra-

ničních investorů. Spolu s více 

než třemi stovkami studentů 

se přátelské besedy ve čtvrtek 

24. 10. před polednem zúčastnil 

i rektor UJEP René Wokoun 

a další členové akademického 

senátu. 

Dalším z krajů České 
republiky, které v posled-

ních měsících navštěvuje pre-
zident Miloš Zeman, byl 
Ústecký kraj, region na severu 
Čech. K ofi ciální pracovní 
návštěvě jej pozval hejtman 
Oldřich Bubeníček. Ten pana 
prezidenta doprovázel ve všech 
městech a místech v šesti ze 
sedmi okresů regionu. Původní 
třídenní návštěva byla zkrácena 
na dva dny a jak pan prezident 

slíbil hned v úvodní besedě 
se zastupiteli na hejtmanství, 
příště přijede na čtyři dny 
a navštíví i tak těžce zkoušený 
Šlukovnský výběžek, města 
s vysokou nezaměstnaností 
a problémy v sociálně vylou-
čených lokalitách. Ty jsou 
samozřejmě i v jiných okresech 
a jak pan prezident několikrát 
řekl, Ústecký kraj si zaslouží 
pomoc právě v řešení vysoké 
míry nezaměstnanosti, vzdě-

lanosti či životního prostředí. 
Stěžejní, vedle řady besed se 
studenty či občany měst, byl 
brífi nk Miloše Zemana, který 
ve čtvrtek po poledni vysílala 
z mosteckého hipodromu pří-
mým přenosem Česká televize. 
Během tiskového brífi nku 
prezident republiky hovořil 
o nezaměstnanosti, která kraj 
trápí a o nutnosti prolomení 
těžebních limitů. „Důvody, 
proč zastávám potřebnost pro-

lomení těžebních limitů, jsou 
tyto. Za prvé, bez jejich prolo-
mení by došlo k postupné ztrátě 
až 8500 pracovních míst. Což 
je zejména na Mostecku, což 
je okres s nejvyšší mírou neza-
městnanosti v Ústeckém kraji, 
téměř tragédie, uvážíme-li, že 
nezaměstnanost není jenom 
problémem ekonomickým, ale 
i problémem sociálním a pro-
blémem psychologickým,“ uve-
dl prezident republiky. 

Byl čtvrtek 24. října, 9.45 hod. Prezidenta České republiky Miloše Zemana vítá před Krajským úřadem Ústeckého kraje hejtman 
Oldřich Bubeníček. Oba pánové se již v těchto funkcích setkali –například když prezident přijal hejtmany a členy Rady Asociace 
krajů ČR nebo na tradiční letní zemědělské výstavě Země živitelka v Českých Budějovicích.

Mapka Ústeckého kraje s vyznačenou trasou návštěvy prezi-
denta Miloše Zemana 24. – 25. října 2013

1. den   Ústí n.L. – Bílina – Most
– Jirkov – Chomutov – Žatec – Ustí n.L.

2. den   Ústí n.L. – Litoměřice – Roudnice n.L.

Dva dny
mezi námi



Šestašedesát medailí záchranářům Slovo pana hejtmana
Litoměřice (pátek 25. 10.) - 

Ústecký kraj uděluje dva druhy 

významných ocenění, a to 

Medaili hejtmana Ústeckého 

kraje a Záslužnou medaili 

určenou pro členy složek Inte-

grovaného záchranného systému 

ÚK. Letos jsou tato ocenění udě-

lovaná především záchranářům 

a občanům, kteří se zasloužili 

o hladký průběh akcí při likvidaci 

následků červnových povodní. 

Během prezidentské návštěvy 

předal na litoměřickém hradě 

hejtman Oldřich Bubeníček další 

medaile. V kongresovém sále 

litoměřického hradu se sešlo 66 

laureátů z řad hasičského sboru, 

policie, zdravotnické záchranné 

služby i armády, ale také staros-

tové obcí a členové krizových 

štábů, aby převzali medaili 

z rukou hejtmana a gratulaci 

a pamětní list od prezidenta 

Zemana. Ryze slavnostní akci 

byli přítomni rovněž ředitelé 

všech složek Integrovaného 

záchranného systému Ústeckého 

kraje. Slavnostní ceremoniál za-

končil přípitek.

Jsem rád, že pan prezident 
i ve vypjatých předcházejí-

cích dnech a týdnech, kdy 
navštívil jiné kraje, Izrael či 
Ukrajinu, přijel k nám do Ústec-
kého kraje na plánovanou 
pracovní návštěvu. I když se 
nakonec zkrátila na dva dny, už 
nyní se těšíme, že příště u nás 
pobude čtyři dny, jak slíbil, a že 
se mimo jiné seznámí s pro-
blematikou nezaměstnanosti 
a sociálně vyloučených lokalit 
na Šluknovsku. Potěšil mne 
jeho shodný názor s naším 
voláním po splavnění dolního 
toku řeky Labe nad Děčínem, 
i jeho diskuze se studenty 
na univerzitě i shodný postoj 
s vedením Ústeckého kraje 
i horníky k prolomení těžebních 
limitů. Ano, kraj potřebuje 
mladé vysokoškolsky vzdělané 

techniky, nové uhelné lomy 
a práci pro horníky. Potřebuje to 
Ústecký kraj i naše země. Jsem 
rád, že lidé pana prezidenta tady 
na severu Čech přijali dobře.

Velký zájem o návštěvu prezidenta projevili horníci – zaměstnanci povrchového lomu v Bílině, 
který patří společnosti Severočeské doly. Většina času vyhrazeného k návštěvě hlavy státu 
patřila těžbě uhlí a prolomení těžebních limitů. Horníkům se postoj pana prezidenta líbil. 

Vzácnou návštěvu uvítal v Mostě jeho primátor Vlastimil Vozka. Později se M. Zeman sešel
s dalšími představiteli města, připjal stuhu na prapor a před Městským divadlem besedoval
s občany. 

Ve Velkém kinosálu Kulturně – společenského centra v Chomutově besedoval pan prezident 
spolu s primátorem města Janem Marešem a hejtmanem s občany města. 

Ústecký kraj dostal od ČEZ, a.s. k využívání elektromobil Peugeot iON. U jeho slavnostního 
předání byl přítomný pan prezident, hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček a generální 
ředitel Skupiny ČEZ Daniel Beneš (zleva).

V Jirkově na Chomutovsku je jeden z trasových uzávěrů plynovodu Gazela, který je evropským 
a národním konceptem projektu. Ze severu směřuje přes Ústecký a Západočeský kraj do 
Bavorska a dále do Francie. Vzácnou návštěvu tu přivítali jednatelé společnosti NET4GAS.

Až v pozdním čtvrtečním večeru přijel Miloš Zeman v doprovodu hejtmana Oldřicha Bubeníčka do 
Žatce, mezi vojáky 4. brigády rychlého nasazení Armády České republiky. Setkal se tu vedle členů 
velení brigády a praporu také s ministrem obrany Vlastimilem Pickem (stojí vedle M. Zemana).

ÚSTECKÝ KRAJ 25. října 20132

Tento dvoustránkový materiál u příležitosti návštěvy prezidenta ČR pana Miloše Zemana v Ústeckém kraji připravili pracovníci odd. tiskových informací Odboru kancelář hejtmana, Krajský úřad Ústeckého kraje.
Zlom a předtisková příprava: Petr Tomas, vytiskl Městský úřad Roudnice nad Labem 
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